
 

 

 

  
  

 

1 

 

101/32965/2024-ΦΕΚ 871/Β/7-2-2024 www.docman.gr 

101/32965/2024-ΦΕΚ 871/Β/7-2-2024 

Γ’ Τροποποίηση της υπ’ αρ. 399/171120/30.6.2021 απόφασης «Ορισμός Εποπτών 

Κυκλοφορίας Ζωοτροφών» (Β’ 3074). 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 206/52595/25-02-2022 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

(L 95) και άλλων εθνικών μέτρων, για τους επίσημους ελέγχους που διενεργούνται με σκοπό 

την εξασφάλιση της εφαρμογής της νομοθεσίας για τις ζωοτροφές» (Β’ 1106). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

6. Την υπ’ αρ. 7851/340213/29-11-2021 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική 

Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(ΑΔΑ: 68ΡΚ4653ΠΓ-ΣΔΡ). 

7. Την υπ’ αρ. 516/43253/10.2.2023 (Β’ 893) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους νέους κλάδους 

και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232). 

8. Την υπ’ αρ. 767/19128/24-02-2023 διαπιστωτική πράξη «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)». 

9. Την υπ’ αρ. 399/171120/30.6.2021 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Αποκεντρωμένων Δομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 

Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών» (Β’ 3074). 

10. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών: Αττικής και Αιγαίου, 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, Κρήτης, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

101/32965/2024-ΦΕΚ 871/Β/7-2-2024 www.docman.gr 

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 399/171120/30-06-2021 απόφαση «Ορισμός Εποπτών 

Κυκλοφορίας Ζωοτροφών» (Β’ 3074), ως εξής: 

1. Η υποπερ. δ) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Καρδίτσας), της περ. 2., 

της παρ. Α, τροποποιείται ως εξής: 

Στο τέλος της υποπερίπτωσης προστίθεται το σημείο «δδ) Σωτηρία Πατσιαλή, υπάλληλος του 

νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Γ’ Αναπληρώτρια 

Ε.Κ.Ζ.». 

2. Η υποπερ. β) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Άρτας), της περ. 3., της 

παρ. Α, αντικαθίσταται ως εξής: 

«αα) Αλεξάνδρα Σκαλτσάρη, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας 

ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Ε.Κ.Ζ. 

ββ) Χρυσόστομος Νταλαμάγκος, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας 

ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Α’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ. 

γγ) Γεώργιος Τσιμπέρης, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.». 

3. Η υποπερ. β) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Αρκαδίας), της περ. 4., της 

παρ. Α, αντικαθίσταται ως εξής: 

«αα) Γεώργιος Παπαδόπουλος, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας 

ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Ε.Κ.Ζ. 

ββ) Πιέρρος Δημάκος, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Α’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ. 

γγ) Κωνσταντίνος Σκρεπετός, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας 

ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.». 

4. Η υποπερ. δ) (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κιλκίς), της περ. 6. της 

παρ. Α, αντικαθίσταται ως εξής: 

«αα) Κωνσταντίνα Σαββίδου, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας 

ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Ε.Κ.Ζ. 

ββ) Δημήτριος Τυχάλας, υπάλληλος του νέου κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (νέας ειδικότητας 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ), ως Α’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ. 

γγ) Γεώργιος Ροντογιάννης, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (νέας 

ειδικότητας ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ), ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.». 

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2024 


